2019 年度第五次临时股东大会审批通过。

二、本次部分限制性股票回购注销的情况说明
1、回购注销的原因及数量
（1）首次授予的限制性股票
公司第一期限制性股票激励计划首次授予激励对象 41 人因个人原因离职，公

司董事会认定不再适合成为激励对象， 上述激励对象已获授但尚未解除限售的共
1,247,000 股限制性股票将由公司回购并注销。

（2）预留部分限制性股票
公司第一期限制性股票激励计划预留部分授予激励对象 3 人因个人原因离职，

公司董事会认定不再适合成为激励对象， 上述激励对象已获授但尚未解除限售的
共 245,000 股限制性股票将由公司回购并注销。

以上首次授予和预留部分授予的限制性股票激励对象合计 44 人因个人原因离
职，已获授但尚未解除限售的共计 1,492,000 股限制性股票将由公司回购并注销。

2、回购注销的价格
（1）首次授予的限制性股票
鉴于公司 2018 年度利润分配方案已实施完毕，根据《海能达通信股份有限公司

第一期限制性股票激励计划（草案修订稿）》中发生资本公积转增股本、派发股票红
利等事项的相关规定，公司对限制性股票回购价格进行调整，限制性股票回购价格

由 4.16 元 / 股加上中国人民银行公布的同期定期存款利息，调整为 4.125 元 / 股加
上中国人民银行公布的同期定期存款利息。（利息计算自缴纳该限制性股票款项之
日起至本次会议审议通过《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股
票的议案》之日止。 ）

（2）预留部分限制性股票
根据《海能达通信股份有限公司第一期限制性股票激励计划（草案修订稿）》和

公司第三届董事会第四十一次会议审议通过的《关于向激励对象授予预留限制性
股票的议案》，本次预留部分限制性股票的回购价为 4.70 元 / 股加上中国人民银行
公布的同期定期存款利息。（利息计算自缴纳该限制性股票款项之日起至本次会议
审议通过《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》 之日
止。 ）

3、回购注销的相关内容
本次回购注销的限制性股票数量共计 1,492,000 股（其中首次授予 1,247,000

股，预留部分 245,000 股），占本次激励计划限制性股票授予总数的 6.14%。 首次授
予限制性股票回购价格为 4.125 元 / 股加上中国人民银行公布的同期定期存款利
息， 预留部分限制性股票回购价格为 4.70 元 / 股加上中国人民银行公布的同期定
期存款利息。 本次回购资金总额为 6,414,897.21 元，其中存款利息 119,522.21 元，资
金来源为公司自有资金。

三、本次回购注销限制性股票后股本结构变化表

股份性质
本次变动前 本次变动

（股）
本次变动后

股份数量（股） 比例% 股份数量（股） 比例%
一、限售条件流通股/非
流通股 785,226,708 42.69% -1,492,000 783,734,708 42.64%

高管锁定股 694,933,974 37.78% 694,933,974 37.81%
首发后限售股 66,798,434 3.63% 66,798,434 3.63%

股权激励限售股 23,494,300 1.28% -1,492,000 22,002,300 1.20%
二、无限售条件流通股 1,054,347,283 57.31% 1,054,347,283 57.36%
三、总股本 1,839,573,991 100.00% -1,492,000 1,838,081,991 100.00%

四、本次回购注销对公司的影响
本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生实

质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。 公司管理团队将继续认真履行工

作职责，尽力为股东创造价值。
五、独立董事的意见
本次回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制性股票事宜符合《上市公司

股权激励管理办法》及有关法律、法规和规范性文件的规定，符合《海能达通信股份
有限公司第一期限制性股票激励计划（草案修订稿）》的规定，不会影响《海能达通
信股份有限公司第一期限制性股票激励计划（草案修订稿）》的实施，不会对公司经
营业绩及经营成果产生重大影响，不存在损害上市公司及股东权益的情况；同意公
司根据《海能达通信股份有限公司第一期限制性股票激励计划（草案修订稿）》回购
注销 44 名离职人员已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 1,492,000 股。

六、监事会的意见
根据《海能达通信股份有限公司第一期限制性股票激励计划（草案修订稿）》的

规定，公司董事会同意将 44 名离职人员不再确定为公司第一期限制性股票激励计
划激励对象，上述离职人员已获授但尚未解除限售的共计 1,492,000 股限制性股票
由公司回购并注销；监事会认为此事项符合《上市公司股权激励管理办法》及《海能
达通信股份有限公司第一期限制性股票激励计划（草案修订稿）》的规定，同意公司
将 44 名离职人员已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 1,492,000 股进行回购